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GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
DIRECCION GENERAL DE MEJORAMIENTO DE LAS
CONDICIONES DE LA VIVIENDA

DICTAMEN TECNICO -ECONOMICO PARA LA EMISION DEL FALLO DE LA
’ LICITACION
PUBLICA NUMERO: SEDESOL-DGMCV-LP-10/2019

DICTAMEN TECNICO - ECONOMICO para la emision del fallo de la Licitacion
Publica Numero SEDESOL-DGMCV-LP-10/2019, relatvo a la Obra:
“CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIO EN LOS MUNICIPIOS DE
MAGDALENA, NARANJAL Y SAN ANDRES TENEJAPAN?”, el cual se emite bajos
los siguientes:

MOTIVOS Y FUNDAMENTOS

Fundamentan el presente dictamen para la realizacibn de los trabajos
“CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIO EN LOS MUNICIPIOS DE
MAGDALENA, NARANJAL Y SAN ANDRES TENEJAPAN”, de conformidad con
lo dispuesto en los Articulos 134 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos
Mexicanos; Parrafo 1Y 3 ; 2 Fraccion XXIII, XXIV, 34 Fraccién i, 44,y 54 Fracciéon
| de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con Ellas del Estado de
Veracruz de Ignacio de la Llave; 53 de su Reglamento; Articulo 9 BIS del Cédigo
Financiero para El Estado De Veracruz, 8, 9, 32 de los Lineamientos para el Control
y la Contencién del Gasto Publico en el Estado de Veracruz de fecha 11 de febrero
de 2019, 27 y 39 de los Lineamientos Generales y Especificos de Disciplina, Control
y Austeridad Eficaz 2010 de las Dependencias y Entidades del Poder Ejecutivo del
Estado; y 59, 60, 61 y 62 del Presupuesto de Egresos del Gob|erno del Estado de
Veracruz de IgnaC|o de la Llave para el Ejercicio 2019. \

NORMATIVIDAD APLICABLE

Unico. - El Articulo 134 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos
determina que "los recursos economicos de que disponga la federacién, las
entidades federativas, los municipios y las demarcaciones territoriales de la ciudad
de México, se administraran con eficiencia, eficacia, economia, transparencia y
honradez, para satisfacer los objetivos a |los que estén destinados."

”
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| LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS_CON ELLAS DEL
ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

Articulo 2. Para los efectos de la presente Ley, se entendera por:

XXIIL.- Licitaciéon Publica: Es el llamado a personas determinadas que retnen ciertas
condiciones, para atender requerimientos especificos en obra publica o servicio,
adjudicando el contrato correspondiente al licitador que ofrezca las mejores
condiciones técnicas, econémicas y financieras para los entes publicos.

XXIV.- Licitacién Publica Estatal: es el procedimiento administrativo mediante el cual
los entes publicos convocan y seleccionan a los contratistas con domicilio en el
estado, para la ejecucidon de obras-o servicios regulados por esta Ley.

Articulo 34. Los entes publicos seleccionaran de entre los procedimientos que a
continuacidn se sefalan, aquél que de acuerdo con-a naturaleza de 1a.contratacion.-
asegure al estado las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad,
financiamiento, oportunidad y demas circunstancias pertinentes:

l. Licitacién publica;
Il Invitacion a cuando menos tres personas;
[ Adjudicacion directa.

Articulo 44. Una vez hecha la evaluacidon de las proposiciones técnicas vy
econdmicas por el area encargada del procedimiento de licitacion, ésta la sometera
para su aprobaciéon al Comité.

Articulo 54. Para los efectos de esta ley, los contratos de obras publicas y de
servicios relacionados con ellas, podran ser de tres tipos:

l. Sobre la base de precios unitarios, en cuyo caso el importe de la
remuneracion o pago total que deba cubrirse al contratista se hara por unidad de
concepto de trabajo terminado, de conformidad con lo que establezca el reglamento;

REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS
RELACIONADOS CON ELLAS DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE
LA LLAVE.

A iculo 53. El documento que contenga la evaluacion de las proposiciones a que
Y / /réﬂeren los articulos anteriores de esta seccidn, debera emltlrse previo al fallo y
\/c’ubnr al menos los siguientes requisitos. -

\5. Numero y descripcion del procedimiento de licitacion;

Il. Fechay lugar de emision;
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. Tipo de evaluacioén binaria o por puntos o porcentajes asi como el fundamento

legal para llevar a cabo la evaluacion de proposiciones’ correspondiéntes:

IV. Breve descripcion de los alcances de la obra o servicio a ejecutar, conteniendo
ubicacién de los trabajos, plazo de ejecucion y poblacion beneficiada;

V. La precisién de la disponibilidad presupuestal autorizada, estructura financiera,
asi como origen del recurso; -

VI. Fundamento legal que origina el procedimiento de licitacion;

VII. Cronologia y fechas de celebracion de los eventos que integran el procedimiento
de licitacion, entre ellos: Convocatoria, Visita al Sitio de los Trabalos Junta de
Aclaraciones y Acto de Apertura de proposmnones

_VIII Relauon e lmportes de Ios licitantes que presentaron proposmones

IX. Evaluamon de las proposmohes conforme a lo sefialado en bases de I|C|ta0|on
atendiendo los ordenamientos de los articulos 47, 48, 49, 50 y 51 de este
Reglamento, segun corresponda al tipo de evaluacién binaria o por puntos o
porcentajes;

X. Resolucion de la propuesta que resulte mas solvente, que incluya el precio
evaluado, y las ulteriores propuestas solventes.

Entendiendo como la més solvente aquella que cumple con lo dispuesto por la
convocante en bases de licitacion, que demuestre cumplir con la experiencia y
capacidad tecnica para la ejecucién de los trabajos.

Ademas en el caso de la evaluaciéon binaria, la que resulte con las mejores
condiciones en cuanto precio, calidad, financiamiento y oportunidad.

En el caso de la evaluacion por puntos o porcentajes la que obtenga el puntaje

técnico y de precio combinado mas alto:

XI. Resolucion de las propuestas que no resultaron solventes, por incumplir con las

condiciones establecidas por la convocante en bases de licitacion sefialando de

manera precisa las causas de desechamiento y el fundamento legal para desechar

Las proposiciones, las cuales deberan estar vinculadas a los Crltenos de evaluacion
ue para cada caso se establezcan en bases de licitacion;

Xll. Sefialamiento del monto del anticipo a otorgarse;

Xlll. Resumen del resultado de la evaluacion; y

s de realizar la
ultades para

XIV. Nombre, cargo y firma de los servidores publicos encarga
evaluacion de proposiciones, asi como el fundamento legal de sus
la emision de la misma.
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LINEAMIENTOS GENERALES DE AUSTERIDAD Y CONTENCION DEL GASTO
PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE
VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

Articulo 25.- En las bases y requisitos de toda convocatoria o invitacion en materia
de inversion publica, para participar en procedimientos de licitacion, adjudicacion o
asignacion de obras publicas o servicios relacionados con ellas, debera precisarse
que, una vez desahogados aquellos y previo a la suscripcion de los contratos o
convenios relativos; en términos de la Ley de Obras- y demas disposiciones
aplicables, las Dependencias y Entidades responsables deberan recabar
invariablemente la autonzauon de la Secretaria, por conducto de la Subsecretaria
‘de Egresos qulen revisara el cumpllmlento de las dlsp03|C|ones apllcables los”
procedimientos administrativos pertinentes y los actos administrativos celebrados,
atendiendo siempre a la normativa en materia financiera y a las disposiciones y
medidas de suficiencia presupuestal.

En caso de que la Secretaria encuentre conductas, por comisién u omision, que no
se apeguen a los principios de cortrol y contencién del gasto que prevén los
Lineamientos o, en su defecto, violacién al principio de legalidad que ordena la
Constitucién Local y demas legislacion aplicable, no podra dar la autorizacion
solicitada y determinara que la Dependencia o Entidad solicitante enmiende o
reponga los actos y procedimientos administrativos que se encuentren afectados de
legalidad, con respeto a los derechos de los concursantes o participantes.

Al efecto, la Secretaria emitira el dictamen relativo, debidamente fundado vy
motivado, aprobando o rechazando la solicitud de que se trate. En tanto no se
cumpla con esta disposicion, la Secretaria no podra autorizar ni ministrar los
recursos publicos solicitados por las Dependencias y Entidades.

Aunado a lo anterior La Secretaria de Desarrollo Social es una Dependencia
Centralizada del Poder Ejecutivo, responsable de coordinar en todo el territorio del

_ , Estado, la politica de desarrollo social para el combate a la pobreza. Es también la
_»--"'_'j&,'\"_,auto'ridad responsable en materia de asentamientos humanos, ordenamiento

| XA\ territorial, desarrollo regional, y de coordinar la politica publica de vivienda, en
.|~ términos de la Ley Numero 241 de Desarrollo Urbano, Ordenamiento Territorial y
Vivienda para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y su Reglamento. la
Secretaria de Desarrollo Social tiene competencia especial para ejecutar obras de
infraestructura social basica, y de normar y coordinar la prestacion de servicios de
asistencia publica y social, incluyendo el sistema estatal de desarrollo humano y
familiar, en los términos de la Ley General de Desarrollo Soual y Ia‘Ley Numero 301




925 VERACRUZ 1| l 4 ~{al \/-ERA

%i;*ié L[ l E ol TADO Secretaria de CKL:I',Z
= O LA i

% _“__;c} Desarrollo Social ME LLENA DE ORGULLG

de Desarrollo Social y Humano para el Estado de Veracruz de Ignacno de la Llave,
y sus disposiciories reglamentarias; asi como atender la problematlca delos pueblos
y comunidades indigenas, conforme a las disposiciones de la Ley Numero 879 de
Derechos y Culturas Indigenas para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

ALCANCES DE LA OBRA:

La obra relativa a la “CONSTRUCCION DE CUARTO DORMITORIO EN LOS
MUNICIPIOS DE MAGDALENA, NARANJAL Y SAN ANDRES TENEJAPAN”, con
un plazo de ejecucidbn de 90 dias. En concordancia con el Programa de
Mejoramiento de la Vivienda busca disminuir el rezago social con preferencia a la
poblaciéon que reside en-las zonas de atencién prioritaria del Estado de Veracruz, y -
la correcta aplicacion de los recursos, se hace en concordancia con los lineamientos
generales del FISE conforme a lo previsto en Ia Ley General de Desarrollo Somal
"del Estado de Veraciuz de Ignacio de la Llave. © ' .

CRONOLOGIA Y FECHAS DE CELEBRACION DE LOS EVENTOS QUE
INTEGRAN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACION

e Convocatoria: Miercoles 03 de julio de 2019

e Visita al Sitio de los Trabajos: Miércoles 10 de julio de 2019

o Junta de Aclaraciones: Viernes 12 de julio de 2019

e Acto de Apertura de proposiciones: Miércoles 17 de julio de 2019

Con fecha 26 de julio del 2019 en la Ciudad de Xalapa - Enriquez, Veracruz,
reunidos en las oficinas que ocupa la Direccion General de Mejoramiento de las
condiciones de la Vivienda; la Mtra. Arq. Luz Elena Rangel Montalvo, Directora
General de Mejoramiento de las Condiciones de la Vivienda de la Secretaria de
Desarrollo Social del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, la Arq. Citlalli
Guadalupe Bravo Ochoa en el caracter de Subdirectora de Control y Evaluacion
de Obra y el responsable de la evaluacion de la proposicion el Arq. Hugo Aguilar
Jiménez Jefe del Departamento de Adjudicacion y Contratacion de Obra, han tenido

VISTA
Para la revision, la propuesta técnica-econdmica y la elaboracion del presente
dictamen, de las propuestas presentadas por los contratistas de la Licitacidén RUinca
Numero SEDESOL-DGMCV-LP-10/2019 relativo a la obra: " CONSTRUCCION DE

Y SAN ANDRES TENEJAPAN” -
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'RESULTANDO

PRIMERO: Que mediante Oficio N° SSE/D-0684/2019 de fecha 17 de abril de 2019,
el Subsecretario de Egresos otorgo Dictamen de Suficiencia Presupuestal (DSP) N°
SSE/D-0684/2019, Cartera de Programas y Proyectos de Inversion (CPPI), No.
CPPI-SEDESOL-R-00152-19, con numero de obra 05072019000014
"CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIO EN LOS MUNICIPIOS DE
. MAGDALENA, NARANJAL Y SAN ANDRES TENEJAPAN?”. Correspondiente al
Fondo de Infraestructura Social para las Entidades 2019 (FISE).

SEGUNDO: Que con fecha 03 de julio de 2019 se.publicg en la Gaceta Oficial del .
Estado de Veracruz la convocatoria de la Licitacion Publica nimero: SEDESOL-

" DGMCV-LP-10/2019, con Fundamento en los Articulo 39 de la Ley de Obras
-. Pdblicas y Servicios-Relacionades con Ellas del Estado de Veracruz-de Ignacio de* -
la Llave y 32 de su Reglamento.

TERCERO: El dia 15 de julio del 2019, con' fundamento en los Articulo 43
Fracciones |, Il y Ill, Articulo de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados
con Ellas, se procedio a la Apertura de las Propuestas, levantandose el Acta en
la que se hizo- constar las propuestas aceptadas para su analisis,  resultando lo
siguiente:

NOMBRE DEL LICITANTE MONTO TOTAL | ESTATUS
SIN IVA

CONSTRUCCIONES INGENIERIA Y | $11,544,415.84 | SE ACEPTA

CONSULTORIA, S.A DE C.V. n

CONSTRUCCION PROYECTOS Y| $12,302,321.80 | SE ACEPTA

TOPOGRAFIA ISB, S.A. DE C.V.

CONSTRUCTORA ARTECCO, S.A. DEC.V. | $11,822645.32 | SE ACEPTA

ACTA NON VERBA, S.A. DE C.V. | $11,512,980.28 | SE ACEPTA

DIANA ROSA DE LEON HERNANDEZ '$12,082,034.88 | SE ACEPTA
\— CONSTRUCCIONES JEBRO DE MEXICO, | $ 12,086,156.54 | SE ACEPTA
{ S.A. DEC.V.

SOLUCIONES DE INGENIERIA APLICADA, | $ 12,231,955.87 | SE ACEPTA
| S.ADEC.V. - _
POLICARPO CARBAJAL SANTAMARIA ' $ 13,802,799.89 | SE ACEPTA

SERVICIOS AUXILIARES VERACRUZANOS, | $ 11,409679.12 | SE ACEPTA
'S.A. DEC.V.

'CONSTRUCTORA MYTRA, S.A. DE C.V. $12,153,265.18 | SENACEPTA

MARTIN LAGUNES MOLINA ) '$11,314,725.18\

‘SEA‘\}\_
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| GRUPO CONSTRUCTOR VELASCO, S.A. DE | $ 11,595,586.30 | SE ACEPTA
CONSTRUCTORA LUVA, S.A. DE C.V. $9,519,260.70 | SE ACEPTA

CONSTR!JCCION INGENIERIA DE ALTA | $10,339,221.06 | SE ACEPTA
PRECISION, S.A. DE C.V.

A partir del 15 de julio de 2019, con fundamento en el los Articulos 44 y 45 de la Ley
de Obras Publicas y Servicios relacionados con Ellas, se procedio a realizar el
analisis de las propuestas aceptadas, determinandose lo siguiente: ~----=-=---------

'De conformidad a lo establecido y toda vez que las propuestas presentadas
cumplieron con la documentacién solicitada en Bases, se procede conforme al
- Articule 45 de la“Ley:de Obras Publicas y Servicios Relacionados..con Ellas, a
realizar la evaluacién de las propuestas para determinar la mas solvente que
garantice la correcta ejecucion de los trabajos y asi determinar el Fallo.------------——--

DICTAMEN DE LA EVALUACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS

A continuacién, se detalla dé manera general el resultado obtenido por cada una de
las propuestas objeto de la Evaluacion Técnica:

No. EMPRESA EVALUACION OBSERVACIONES
TECNICA
1. | CONSTRUCCIONES CUMPLE | SIN OBSERVACIONES
INGENIERIA Y
CONSULTORIA, S.A
DE C.V.
. | CONSTRUCCION CUMPLE | SIN OBSERVACIONES
-PROYECTOS Y
TOPOGRAFIA  ISB,
S.A. DE C.V. B
CONSTRUCTORA CUMPLE SIN OBSERVACIONES
ARTECCO, S.A. DE
CV.
4. | ACTA NON VERBA, CUMPLE SIN OBSERVACIONES
| | S.A.DEC.V. \
5. | DIANA ROSA DE CUMPLE SIN OBSERVACIONES |
| LEON HERNANDEZ Y
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6. | CONSTRUCCIONES ~ CUMPLE SIN OBSERVACIONES
| JEBRO 'DE "MEXICO,| =~~~ | S
S.A. DE C.V.
7. | SOLUCIONES DE CUMPLE SIN OBSERVACIONES
INGENIERIA
APLICADA, S.A DE
C.vV.
8. | POLICARPO CUMPLE SIN OBSERVACIONES
CARBAJAL '
SANTAMARIA e ) i
9. | SERVICIOS CUMPLE SIN OBSERVACIONES
AUXILIARES _
VERACRUZANOS,
S.A. DEC.V.
| 10. | CONSTRUCTQRA CUMPLE .SIN.OBSERVACIONES .
MYTRA, S.A. DE C.V. . )
11. | MARTIN LAGUNES | NO CUMPLE | Documento DT-3
MOLINA Superintendente
construccion. -
Incumplimientos:
a): No comprueba |a experiencia -
solicitada en el manejo y
administracion de contratos
de obra publica en la
industria publica y/o privada
en cuando menos cinco
obras en los ultimos tres
afnos, al no anexar copia de la
documentacion
comprobatoria solicitada
Como son:
//, e Oficios de aceptacion como
K

de

responsable de la obra por
parte del contratante.

¢ Notas de bitacora firmadas.

e Estimaciones firmadas.

e Actas de recepcion fisica de
los trabajos firmadas.

e Actas de finiquitos firmadas.

Por lo tanto, incumple con, los

solicitado en

las 'bases de
licitacion SECCION W[ |
REQUISITOS Y CRITERIO D
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EVALUACION DE  LAS|
PROPUESTAS Y CRITERIO DE

ADJUDICACION, PARTE |.-
CRITERIOS DE EVALUACION

TECNICA
Para la evaluacion técnica de las
proposiciones bajo el

mecanismo de  evaluacién
.binario se deberan verificar,
entre otros, los siguientes
aspectos:

l. Que cada documento contenga
toda la informacién solicitada;
Il. Que los profesionales

- técnicos que :se encargaran
de la direccion de los trabajos,
cuenten con la experiencia y
capacidad necesaria para
llevar la adecuada
administracién de los trabajos.
y con las. CAUSALES -PARA EL
DESECHAMIENTO DE LA
PROPOSICION
a) Se considerard como causa
suficiente para desechar la
proposicion, cualquiera de
las siguientes
circunstancias:
. El incumplimiento de las

condiciones legales,

técnicas 'y econdmicas

requeridas por LA
=i e CONVOCANTE.

VII. Si durante la evaluacion
cualitativa de las proposiciones
se detecta que estas se
| presentaron en forma
incompleta o se omita cualquier
documento requerido en la
presente convocatoria o que los
documentos no contengan la
informacién solicitada vy que
imposibilite determinar
solvencia.
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Xl.  Cuando el personal _
profesional - técnico, |
administrativo y de servicio
encargado de la direccidn,
administracion y ejecucién de los
trabajos, no sea el adecuado y
suficiente o no cuente con la
experiencia y capacidad
necesaria para la realizacion de
los trabajos con caracteristicas
técnicas y magnitud similares,
objeto -de. la- . presente
convocatoria a la licitacién.
XXX. El incumplimiento de las
_| condiciones legales, técnicas vy |
econdmicas requeridas por “LA
CONVOCANTE “, que afecten la
- solvencia de la proposicion.
12. | GRUPO CUMPLE SIN OBSERVACIONES
CONSTRUCTOR -
VELASCO,. SA _DE
13. CONSTRUCTORA CUMPLE SIN OBSERVACIONES
LUVA, S.A. DE C.V.
14. | CONSTRUCCION CUMPLE SIN OBSERVACIONES
INGENIERIA DE ALTA
PRECISION, S.A. DE
i C.V.

De las revisiones a las Propuestas Técnicas y, con base en los Articulos 47 Fraccion
\ | y 48 del Reglamento de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con
Elfas del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; para la evaluacion de las
pppﬁsmlones por el mecanismo binario.

ol

\"} Una vez evaluadas las Propuestas Técnicas, se determina que las propuestas
presentadas por las empresas y personas fisicas siguientes: CONSTRUCCIONES
INGENIERIA Y CONSULTORIA, S.A DE C.V., CONSTRUCCION PROYECTOS Y
TOPOGRAFIA ISB, S.A. DE C.V., CONSTRUCTORA ARTECCO, S.A. DE C.V.,
ACTA NON VERBA, S.A. DE C.V.,, DIANA ROSA DE LEON HERNANDEZ,
CONSTRUCCIONES JEBRO DE MEXICO S.A. DE C.V., SOLUCIONES, DE
INGENIERIA APLICADA, S.A DE C.V., POLICARPO CARBAJAL SANTAMARJA,
SERVICIOS AUXILIARES VERACRUZANOS, S.A. DE C. V CONSTRU f?
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MYTRA, S.A. DE C.V.,, GRUPO CONSTRUCTOR VELASCO, S.A. DE C.V,,
'CONSTRUCTORA LUVA S.A. DE C.V., CONSTRUCCION INGENIERIA DE ALTA
PRECISION, S.A. DE C.V. se consideran técnicamente solventes ya que cumplen
con los requisitos solicitados en las Bases de la Licitacion, de conformidad con el
Articulo 46 Fracciones |, Il y Il de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados
con Ellas del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; Siendo las empresas que
a continuacion se mencionan, la que pasan a la siguiente etapa de evaluacion
econdémica; . -

PROPUESTAS
CONSTRUCCIONES INGENIERIA Y CONSULTORIA, S.A DE C.V.
CONSTRUCCION PROYECTOS Y TOPOGRAFIA ISB, S.A. DE C.V.
CONSTRUCTORA ARTECCO, S.A. DE C.V.
:| AGTA NON VERBA, S.A. DE C.V. -
DIANA ROSA DE LEON HERNANDEZ
CONSTRUCCIONES JEBRO DE MEXICO, S.A. DE C.V.
SOLUCIONES DE INGENIERIA APLICADA, S.A DE C.V.
POLICARPO CARBAJAL SANTAMARIA
SERVICIOS AUXILIARES VERACRUZANOS, S.A. DE c V.
CONSTRUCTORA MYTRA, S.A: DE C.V.
GRUPO CONSTRUCTOR VELASCO, S.A. DE C.V.
CONSTRUCTORA LUVA, S.A. DE C.V. -
 CONSTRUCCION INGENIERIA DE ALTA PRECISION, S.A. DE C.V.

DICTAMEN DE LA EVALUACION ECONOMICA DE LAS PROPUESTAS

Una vez efectuada la revisién cualitativa de la informacién y evaluadas las

Propuestas Técnicas, se procede a la evaluacién de las Propuestas Economicas

que fueron calificadas como técnicamente solventes y que a continuacién se
A~ INAICAN; e
\ -
ST PROPUESTAS OBSERVACIONES
CONSTRUCCIONES INGENIERIA Y | En su propuesta, aunque cumple
CONSULTORIA, S.ADE C.V. | con los requisitos técnicos vy
econdmicos solicitados en las
Bases de la presente Licitacion,
Su propuesta econdmica no es la
mas solvente.

CONSTRUCCION PROYECTOS Y | Esta ‘propuesta es
TOPOGRAFIA ISB, S.A. DE C.V. economicamente desechada
B puesto que excede el ytgzchq
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presupuestal de la presente

| licitacion, por lo que 'sé détermina

que no es solvente.

CONSTRUCTORA ARTECCO, S.A. DE C.V.

En su propuesta, aunque cumple
con los requisitos técnicos vy
economicos solicitados en las
Bases de la presente Licitacion,
su propuesta econdmica no es la
mas solvente

ACTA NON VERBA, S.A. DE C.V.

En su propuesta, aunque cumple
con los requisitos técnicos vy
economicos solicitados. en -las
Bases de la presente Licitacion,

| su propuesta econdémica no es la

mas solvente.

DIANA ROSA DE LEON HERNANDEZ

Esta propuesta es
econdmicamente desechada
puesto que excede el techo
presupuestal de la presente
licitacién, porlo que se determina
que no es solvente.- -

"CONSTRUCCIONES JEBRO DE MEXICO,
S.A. DE C.V.

Esta propuesta es
econdémicamente desechada
puesto que excede el techo
presupuestal de la presente
licitacion, por lo que se determina
que no es solvente.

SOLUCIONES DE INGENIERIA APLICADA,
S.A DE C.V.

Esta propuesta es
econdmicamente desechada
puesto que excede el techo
presupuestal de la presente
licitacion, por lo que se determina
gue no es solvente.

\ | POLICARPO CARBAJAL SANTAMARIA

SERVICIOS AUXILIARES
VERACRUZANOS, S.A. DE C.V.

Esta propuesta es
econdmicamente desechada
puesto que excede el techo
presupuestal de la presente
licitacion, por lo que se determina
que no es solvente.

| reune conforme a los critefk

En su propuesta cumple con los
requisitos de las Bases de la

presente Licitacion, por lo que su
propuesta es solvente. Ya gu

.

=
~
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estaplecidos en las bases a la
Licitacion Publica’ Estatal, las
Condiciones Legales, Tecnlcas y
Econdmicas requeridas por la
convocante y por lo tanto,
garantiza el cumplimiento a las
obligaciones respectivas.

CONSTRUCTORA MYTRA, S.A. DE C.V.

Esta propuesta es
econdémicamente desechada
puesto que excede el techo
presupuestal de la presente
licitacion, por lo que se determina
que no es solvente.

GRUPO CONSTRUCTOR VELASCO, S.A.
DEC.V. .. :

CONSTRUCTORA LUVA, S.A. DE C.V.

CONSTRUCCION INGENIERIA DE ALTA
PRECISION, S.A. DE C.V.

.|-can

| mas solvente.

En su propuesta, aunque cumple
los requisitos . técnicos .
econémicos solicitados en las
Bases de la presente Licitacion,
su propuesta econdémica no es la

A pesar- de ser una oferta
econdmicamente aceptable; su |
presupuesto cae en un monto
que pone en riesgo la viabilidad
para la realizacion de la obra de
acuerdo con el articulo 52 del
reglamento de la ley de obras
publicas del estado de Veracruz
de Ignacio de la Llave. Por lo
tanto no es econdmicamente
solvente B

A pesar de ser una oferta
economicamente aceptable, su
presupuesto cae en un monto
que pone en riesgo la viabilidad
para la realizacidon de la obra, de
acuerdo con el articulo 52 del
reglamento de la ley de obras
publicas del estado de Veracruz
de Ignacio de la Llave. Por lo
tanto no es econdmicamente
solvente

Asentado lo anterior, de conformidad con lo

Reglamento de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relamonados con J\is

establecido en el Articulo 49 del
del

LTI

_:/5




VERA
CRUZ

ME LLENA DEORGULLC

735 VERACRUZ
=l 1E GOBIERNO
DEL ESTARO

C REMECS
SEDESO ﬁ«

. Segretatia de
Desarrolle Social

Gllels
Trpete
’

S

Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave ,se procedio a revisar la documentacion
' correspondlente a la Propuesta Econémica de cadd uno de los participantes,
conforme a lo requerido en las Bases de la Licitacion siendo los importes sin IVA de

las propuestas de cada uno de los participantes, los siguientes.

TOPOGRAFIA ISB, S.A. DE C.V.

CONSTRUCTORA ARTECCO,.S.A. DE
CV.

NOMBRE DEL LICITANTE MONTO TOTAL ESTATUS
SIN IVA

CONSTRUCCION  PROYECTOS Y| $12,148321.14 | NO SOLVENTE

TOPOGRAFIA ICB, S.A. DE C. V.

CONSTRUCCIONES INGENIERIA Y| $11,544,415.84 | NO SOLVENTE

CONSULTORIA, S.A DE C.V. : . % S

CONSTRUCCION  PROYECTOS Y| $12,302,321.80 | NO SOLVENTE

$.11,822,645.32

NO SOLVENTE

ACTA NON VERBA, S.A. DEC.V.

$ 11,512,980.28

NO SOLVENTE

DIANA ROSA DE LEON HERNANDEZ

$12,082,034.88

NO SOLVENTE

APLICADA, S.ADE C.v.
POLICARPO CARBAJAL SANTAMARIA

CONSTRUCCIONES ~ JEBRO  DE | $ 12,086,156.54 | NO SOLVENTE
| MEXICO, S.A. DE C.V. B )
SOLUCIONES .- DE - INGENIERIA | $ 12231,955.87 | NO SOLVENTE

$ 13,802,799.89

' SERVICIOS AUXILIARES
VERACRUZANOS, S.A. DE C.V.

$11.409,679.12 |

NO SOLVENTE

SOLVENTE

CONSTRUCTORA MYTRA, S.A. DE C.V.

$12,153,265.18

NO SOLVENTE |

GRUPO CONSTRUCTOR VELASCO, S.A.
DE C.V.

CONSTRUCTORA LUVA, S.A. DE C.V.

$ 11,5695,586.30

NO SOLVENTE

$9519260.70

CONSTRUCCION INGENIERIA DE ALTA

| PRECISION, S.A. DE C.V.

$ 10,339,221.06

NO SOLVENTE
NO SOLVENTE

Una vez hecha la evaluacion, de conformidad con lo establecido en el Articulo 47,
48 y 49 del Reglamento de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con
Ellas del estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, asi como en lo dispuesto en las

Hx“\Bases de Licitacion. Se determind el siguiente resultado:
_,g < AT .

j -

\\J
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: Ty e, PROPUESTA | PROPUESTA | RESULTADO
" NOMBRE DEL LICITANTE | TECNICA | ECONOMICA FINAL *
CONSTRUCCION CUMPLE NO CUMPLE NO
PROYECTOS Y SOLVENTE
TOPOGRAFIA ICB, S.A. DE
C. V.
CONSTRUCCIONES CUMPLE NO CUMPLE NO
INGENIERIA Y | SOLVENTE
CONSULTORIA, S.A DE C.V.
CONSTRUCCION CUMPLE NO CUMPLE NO
PROYECTOS Y SOLVENTE .
TOPOGRAFIA ISB, S.A. DE
C.V.
CONSTRUCTORA . . .. CUMPLE NO CUMPLE . NO.
ARTECCO, S.A. DE C.V. ' SOLVENTE
ACTA NON VERBA, S.A. DE| CUMPLE NO CUMPLE NO
C.V. . SOLVENTE
DIANA ROSA DE LEON CUMPLE NO CUMPLE NO
HERNANDEZ SOLVENTE
CONSTRUCCIONES JEBRO | CUMPLE NO CUMPLE NO
DE MEXICO, S.A. DE C.V. ' | SOLVENTE |
SOLUCIONES DE CUMPLE NO CUMPLE NO
INGENIERIA APLICADA, S.A SOLVENTE
DE C.V. B
POLICARPO CARBAJAL| CUMPLE NO CUMPLE NO
SANTAMARIA | SOLVENTE
SERVICIOS  AUXILIARES CUMPLE CUMPLE SOLVENTE
VERACRUZANOS, S.A. DE
C.V.
CONSTRUCTORA MYTRA, CUMPLE NO CUMPLE NO
S.A.DEC.V. SOLVENTE
MARTIN LAGUNES MOLINA | NO CUMPLE | NO CUMPLE NO
_ . | SOLVENTE
GRUPO CONSTRUCTOR| CUMPLE NO CUMPLE NO
. | VELASCO, S.A. DE C.V. ) | SOLVENTE
VCONSTRUCTORA  LUVA, CUMPLE NO CUMPLE NO
|| S.A. DE C.V. ) NSPF\
CONSTRUCCION CUMPLE NO CUMPLE NN o
INGENIERIA DE ALTA
PRECISION, S.A. DE C.V.
i
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La proposicion técnica y econdémica mas solvente .y que reune los requisitos
solicitados en las bases delicitacion publica es la que a continuacion se indica:

SERVICIOS AUXILIARES VERACRUZANOS, S.A. DE C.V.

En virtud de que resulta ser una proposicion solvente. Ya que retne, conforme a
los criterios establecidos en la convocatoria a la licitacion publica estatal, las
condiciones legales, técnicas y econémicas requeridas por la convocante y
por tanto garantiza el cumplimiento a las obligaciones respectivas

NOMBREDELA [ MONTO SIN . IVA_ | MONTO CON

" EMPRESA ‘IVA 16% - IVA
SERVICIOS  AUXILIARES | $ 11,409,679.12 | $ 1,825,548.66 $
VERACRUZANOS, S.A..DE| o o . .| 13,235,227.78
C.V.

(Trece millones doscientos treinta y cinco mil doscientos veintisiete pesos
78/100 M.N.)

El monto del anticipo a otorgarse correspondera al 30% del importe del coritrato con
IVA. Es decir: $ 3,970,568.33 (Tres millones novecientos setenta mil quinientos
sesenta y ocho pesos 33/100 m.n.). |

No habiendo mas asuntos que tratar y después de dar lectura a la presente Acta,
se da por concluido este evento, el mismo dia de su inicio.

B NOMBRE CARGO
AUTORIZO Directora General de
Mtra. Arq. Luz Elena Mejoramiento de las &
Rangel Montalvo Condiciones dela ~| ==
Vivienda
REVISO Subdirectora de
Arq. Citlalli Guadalupe Control y Evaluacion [
Bravo Ochoa de Obra fm———
) Jefe del Departamento y
ELABORO de Adjudicaciony
Arq. Hugo Aguilar Contratacion de Obra
~Jiménez - -
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